INDICAÇÃO  n.º   848       , de  2003.

Indico, com fundamento no artigo 159, da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a Secretaria de Educação, providências imediatas no sentido de destinar recursos para a cobertura da quadra poliesportiva da Escola Estadual “Prof. Wilson Prestes Miramontes”, no Município de Votorantim.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem objetivo alocar recursos para  cobertura de quadra poliesportiva nas escola do município de Votorantim, visando incentivar os jovens à prática de esportes.

Atualmente, os alunos vêm praticando as aulas de educação física em quadra descoberta, portanto,  em exposição ao tempo.

Trata-se de uma escola importante do município, que atendem grande número de crianças e jovens, sendo portanto necessária a efetivação da medida.

Sala das Sessões ,

 Luiz Gonzaga Vieira

                      Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 39816 -110603123300838